Car(ta) investiture iure masarici

1271 novembre 27, Sondalo
Lorenzo "de Flamiana" procuratore del monastero di S. Abbondio investe "iure masarici" per dieci anni Giacomo "Batalia" del fu Zanolino a nome suo e dei fratelli di un campo di tre pertiche, diciotto tavole e nove piedi sito in Teglio, località "sub Muro", dietro corresponsione di un canone di sei imperiali da versarsi in buona moneta ogni anno a s. Martino. 

Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 5 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione; rigatura e marginatura.  Sul verso scritture di epoca moderna, fra cui un brevissimo regesto settecentesco. 
§  In nomine Domini.  Ab incar(nacione) Eiusdem millesimo ducenteximo septuageximo primo, die veneris quarto exeunt(e) menss(e) nove(m)br(e), indictione | quintadecima.  Laur(encius) de Flamiana filius condam Iohannis de Vivencio de Sondalo, sindicus et procurator monasteri et conventus | Sancti Abundi de Cumis ad investiendum per car(tam) atestatam traditam et scriptam per Guidonem notarium filium condam ser Andree | de la Folla de Cumis anno curenti .Mo.CCLXXI., die martis decimo intr(ante) menss(e)  febr(uario), nomine et ex parte suprascripti monasteri et conventus | investivit et locavit nomine iure masarici meliorando et non peiorando Iacobum Bataliam filium condam Zanolini Batalie de Telio | de Groso, suo nomine et nomine et ex parte aliorum eius fratrum, nominative de petia una terre campiva iacent(e) in Telio ubi dicitur | sub Muro: coheret a mane et a nullora Pigozorum, et a meridie Bugnonorum et a sero via co(mmun)is, salvo iux (a) coher(entiarum) si aliter reperirentur, | et est per mensuram pertice tres et tabule decem octo et pedes .VIIIIor.  Ita ut de cetero suprascripti fratres masarios (b) et eorum heredes habeant, | teneant, laborent ipsum campum cum omnibus suis pertinencis, utilitatibus et finibus et iuribus integre hinc ad annos | decem prosimos et conpletos, et exinde faciant quicquid facere voluerint secundum iux masarici usque ad ipsum terminum; | dando et solvendo anuatim fictum in sancto Martino prosimo imperiales sex bonorum denariorum, oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) | presencia et futura, suo da(m)pno et dis(pendio) et interesse quod fiet post quemlibet terminum pro ipso ficto exigendo. Et insuper hoc suprascriptus | Laur(encius) locator promisit et convenit oblig(ando) o(mn)ia (c) bona pig(nori) presencia et futura suprascripti monasteri ipsam terram locatam | defendere et guarentare ab omni homine et persona, colegio et universitate, suo da(m)pno et dis(pendio) et interesse et sine da(m)pno et dis(pendio) et interesse suprascripti | Iacobi masari nec eius fratrum et heredum eorum.  Unde plures car(te) uno tenore.  Actum Sondalo.  Ibi interfuer(unt) testes | Laur(entius) Guefus filius condam Lazari Guefi et Mar(tinus) Gualpergus filius condam Laur(enti) Gualpergi et Mar(tinus) filius condam Botareli Guefi,  o(mn)es de Sondalo, | testes rogati.